PRIMERO.-  Declarar de tramitación ordinaria el expediente de contratación, el procedimiento 
abierto, la forma de concurso. 

SEGUNDO.- Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones 
Técnicas que han de regir el contrato por un precio tipo de 55.000 euros (cincuenta y cinco mil 
euros), IVA incluido. 

TERCERO.- Aprobar el expediente de contratación y disponer la apertura del procedimiento 
de adjudicación, convocando concurso para el “Suministro de un Camión con Cesta”, con 
arreglo a los pliegos que se aprueban en este acuerdo, que se consideran parte integrante del

[...]

Se ha emitido el siguiente informe, en fecha 20 de abril de 2007, por la Intervención Municipal: 

<<Que existe consignación presupuestaria suficiente en la partida 4520.22703 “Contrato con 
empresas de gestión de la piscina municipal”, por importe de setenta y dos mil veintisiete euros 
(72.027 €) cuya finalidad es la aprobación del expediente para la contratación del servicio de 
control de acceso, taquilla y vigilancia de la Piscina de Verano, y a los efectos del expediente 
cuya tramitación se está instando se procede a la retención de crédito por el citado importe>>.

[...]

técnicas, que habrán de regir en el concurso  para la contratación del Servicio de Control de 
Accesos (taquillas), Control Interno y Personal Sanitario de los Usuarios de la Instalación 
Acuática de Verano del Ayuntamiento de Azuqueca de Henares, por un precio tipo de 72.027 
Euros (setenta y dos mil veintisiete euros),  I.V.A. incluido, el plazo de duración del 4 de junio 
hasta el 9 de septiembre de 2007. 

TERCERO.- Autorizar y comprometer un gasto de 72.027 Euros (setenta y dos mil veintisiete 
euros) I.V.A. incluido. El coste previsto del mencionado contrato que será con cargo a la Partida 
correspondiente del Presupuesto Municipal. 

CUARTO.-  Proceder a la exposición pública de la licitación por el plazo de quince días, en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Guadalajara para la admisión de proposiciones según lo

[...]

Se ha emitido el siguiente informe, en fecha diecinueve de abril de dos mil siete, por la 
Intervención Municipal: 

“Que existe consignación presupuestaria suficiente en la partida 4520.22703  “Contrato con 
empresas de gestión piscina municipal ”, por importe de veinte mil cuatrocientos cincuenta 
euros (20.450,00 €), cuya finalidad es la aprobación del expediente para la contratación del 
servicio de mantenimiento del agua de la Piscina de Verano, y a los efectos del expediente cuya 
tramitación se está instando se procede a la retención de crédito por el citado importe ”.

[...]

La Junta de Gobierno Local adopta por unanimidad el siguiente  

ACUERDO 

PRIMERO.- Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones 
Técnicas que han de regir el contrato. 

SEGUNDO.- Aprobar el expediente de contratación, el gasto correspondiente por importe a 
20.450 Euros, (veinte mil cuatrocientos cincuenta euros), IVA incluido, con cargo a la partida 
4520.22703 del vigente presupuesto y disponer la apertura del procedimiento de adjudicación, 
convocando procedimiento negociado sin publicidad con arreglo a los pliegos que se aprueban 
en este acuerdo, que se consideran parte integrante del contrato.

[...]

Plan de Ordenación Municipal de Azuqueca de Henares, aprobado el 8 de junio de 2006, por el 
ingreso en metálico de la cantidad, que ha quedado definitivamente cifrada, una vez deducida la 
parte a ser ejecutada en obra tal y como se aprobó en Junta de Gobierno Local el día 25 de abril 
de 2007, en un millón trescientos noventa y cuatro mil treinta y dos euros (1.394.032,00 €) a 
ingresar por Hansa Urbana S.A. 

SEGUNDO.- Por el importe de 400.125 € correspondiente a la ejecución de zonas verdes de 
sistema local, se condiciona la adjudicación a la firma del Convenio Urbanístico con el agente 
urbanizador del sector Sur R-2, “Arco 2000”, donde se especifiquen estos compromisos

[...]

Azuqueca de Henares, aprobado el 8 de junio de 2006, por el ingreso en metálico de la 
cantidad, que ha quedado definitivamente cifrada, una vez deducida la parte a ser 
ejecutada en obra tal y como se aprobó en Junta de Gobierno Local el día 25 de abril de 
2007, en un millón trescientos noventa y cuatro mil treinta y dos euros (1.394.032,00 €) 
a ingresar por Hansa Urbana S.A. 

−−−−    Por el importe de 400.125 €, correspondiente a la ejecución de zonas verdes de sistema 

local, se condiciona la adjudicación a la firma del Convenio Urbanístico con el agente 
urbanizador del sector Sur R-2, “Arco 2000”, donde se especifiquen estos compromisos